INDICAÇÃO Nº 396/2017
Solicita a criação da Estrada Turística da Alcachofra, no Distrito de Canguera
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a criação da Estrada Turística da Alcachofra, no Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

                                      Os atrativos da região são as vinícolas, a paisagem e a gastronomia principalmente com a alcachofra. O fato de atualmente acontecer congestionamento na Estrada do Vinho em dias de grande movimento de veículos, aponta a necessidade de se criar alternativas de acesso aos empreendimentos ao longo do Roteiro do Vinho.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de abril de 2017.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2017 - 15:57:13 01982/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário